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Tuletame meelde, et jalakäijad on ko-
hustatud pimedal ajal kandma hel-
kurit. Oleme liikluses tähelepaneli-
kud ja üksteisega arvestavad. Helku-
rist on kasu vaid siis, kui ta on kinni-
tatud nähtavale kohale ja autojuhil on 
võimalik seda märgata. Linnaosavalit-
sus pakub võimalust hankida endale 
väike elupäästja täiesti tasuta, selleks 
on linnaosas ehitud helkuritega neli 
helkuripuud – Kakumäel (Kakumäe 
tee 42), Astangul (Astangu tänav 28), 
Tiskres (Hansu tn 2c)  ning Nurmenu-
ku keskuse ees asuva linnaosa jõulu-
kuuse aiale. Helkureid lisatakse nen-
desse kohtadesse jooksvalt. Helkuri-
puude eesmärk on pöörata tähelepa-
nu liiklusohutusele ning muuta hel-
kuri saamine lihtsaks ja mugavaks.

Peagi võib teedel märgata massiiv-
seid lumesahku ja libedatõrjemasi-
naid, mille töö on hoida meie kõigi 

kasutatavad sõiduteed võimalikult 
lume-, jää- ja libedusvabad. See aga 
tähendab, et teehooldust pakkuva et-
tevõtete jaoks on alanud kiire tööks 
valmistumise aeg. 

Teehooldus on karmilt regulee-
ritud. Haabersti linnaosa tänavaid, 

kvartalisiseseid teid ja kõnniteid 
hooldab sel hooajal meie lepingu-
partner – EKT Teed OÜ. Haaberstis 
on talviste teede hoolduseks valmis 
erinevad masinad alates suurtest 
sahkpuisturitest kuni väikeste kä-
sitsitööbrigaade transportivate au-
todeni. Seda kinnitas ka iga-aastase 
talihooldustehnika ülevaatus, mis toi-
mus oktoobrikuu lõpus Harku järve 
parklas. Lume- ja libedustõrjeks sõi-
duteedel ja parklates on meie part-
neritel valmis pandud sahkpuisturid 
ning jalgratta- ja jalgteede puhasta-
miseks puisturiga sahktraktorid, lu-
mevaalude teisaldamiseks on stardi-
valmis lumerootor ja laadurid. Peale 
selle veel väiketehnika kõnniteede 
ja ülekäigukohtade puhastamiseks 
ning muu spetsiaalne talvine täna-
vapuhastustehnika (kallurid, laadu-
rid jms). 

Enne talve algust tuletame meel-
de, et kõik Tallinna kinnistuomani-
kud peavad hoidma korras kinnistu-
ga külgnevaid kõnniteid, et jalakäi-
jatel oleks seal ohutu liikuda. Kõnni-
teede puhastamise eest vastutab tee-
ga piirneva maja või kinnistu oma-
nik. Maaomanik on kohustatud kor-
raldama sõidutee ja tema kinnisas-
ja vahel asuva kõnnitee koristuse, 
sealhulgas lume- ja libedustõrje sel-
liselt, et kõnniteel saaks ohutult lii-
gelda; enne talve algust tasub kont-
rollida, kas korteriühistul on kõnni-
teede hooldamiseks sõlmitud vaja-
likud lepingud teenusepakkujaga. 

Talviste heakorratööde läbi viimist 
kinnistutega külgnevatel puhastus-
aladel kontrollib Tallinna munitsi-
paalpolitsei amet. Haabersti linna-
osa valitsus toetab ka sel sügistalvi-
sel hooajal korteriühistuid, jagades 

neile libeduse tõrjeks tasuta graniit-
sõelmeid. Igale korteriühistule on et-
te nähtud trepikoja kohta üks ligi 
25 kg kaaluv kott graniitsõelmeid. 
Libedustõrje puistematerjalide väl-
jastamine Haabersti linnaosa korteri-
ühistutele toimub kuni tuleva aasta 
29. veebruarini Mustamäe Haljastuse 
AS-i laost aadressil Tera tn 1, telefon 
653 6220. Väljastamine toimub töö-
päevadel kell 9.30–15.30 linnaosava-
litsuse antud nimekirja alusel. Igale 
korteriühistule on ette nähtud tre-
pikoja kohta üks ligi 25 kg kaaluv 
kott graniitsõelmeid ning nende kät-
tesaamiseks tuleb korteriühistu esin-
dajal minna linnaosavalitsuse koos-
tööpartneri juurde. Üheskoos saame 
tagada, et liikumine linnaosa täna-
vatel ja kõnniteedel on ohutu ja mõ-
nus ka talvel.

HLOV

Haabersti linnaosa on talviseks  
teehoolduseks valmis

Talihooldustehnika Harku järve parklas.

Autojuhid ja jalakäijad peavad arvestama muutunud tingimustega ja olema valmis liiklema talvistes teeoludes.  
Pimedal ajal tuleb end liikluses võimalikult hästi nähtavaks teha, et ennetada jalakäijatega toimuvaid liiklusõnnetusi. 

Enne talve al-
gust tuletame 

meelde, et kõik Tallin-
na kinnistu omanikud 
peavad hoidma korras 
kinnistuga külgnevaid 
kõnniteid, et jalakäija-
tel oleks seal ohutu lii-
kuda.
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Helkuri kandmine on kohustuslik 
ja see on lihtsaim viis olla 
autojuhtidele nähtav.

S ügis on jõudnud lõpusirgele, viima-
sed puulehed langevad ja ilm muu-
tub aina talvisemaks. Algas pime ja 
külm hooaeg, mis võib mõjutada 

meie tuju ja enesetunnet. Kuid november on 
hea aeg vaadata iseendasse, veeta pimedaid õh-
tuid oma lähedastega ja perega ning koos sea-
da plaane tulevikuks. Linnaosavalitsuses tee-
me sama – arutame koosolekutel edasisi plaa-
ne, teeme aasta esimesi kokkuvõtteid ja otsi-
me viise, kuidas oma tööd veelgi tõhusamalt 
ja efektiivsemalt teha.

Sel pimedal ajal on eriti oluline pöörata tä-
helepanu ohutusele ja turvalisusele. Autojuhid 
peavad arvestama muutunud teeoludega ja ko-
handama sõidukiirust vastavalt. Kui suvereh-
vid pole veel talverehvide vastu vahetatud, siis 
nüüd on selleks viimane aeg. Vanu kulunud 
rehve saab tasuta ära viia jäätmejaama. Pime-
dal ajal tuleb teha end võimalikult nähtavaks, 
et ennetada jalakäijatega toimuvaid liiklusõn-
netusi. Helkuri kandmine on kohustuslik ja 
see on lihtsaim viis olla autojuhtidele nähtav.

Eestis on juba lund sadanud, mis tähendab, 
et varsti näeme tänavatel lumekoristusmasi-
naid. Palun arvestada, et neil peab olema pii-
savalt ruumi, et hoovid ja tänavad oleksid ohu-
tud ja puhtad. Autode omanikud peavad taga-
ma, et koristustehnika saaks läbi sõita.

T änan kõiki, kes esitasid oma ideid 
kaasava eelarve ideekorje raames. 
Nüüd vaatab ekspertkomisjon kõik 
ettepanekud üle ja hindab nende 

teostatavust. Sõelale jäänud ideid tutvustatakse 
avalikkusele ja igaüks saab valida endale sobiva 
projekti, mille poolt hääletada. Kaasava eelar-
ve avalik hääletus toimub 20. novembrist 
kuni 3. detsembrini. Haaberstis viiak-
se ellu vähemalt üks kaasava eelar-
ve projekt, mis saab kõige rohkem 
hääli. Palun kõigil aktiivselt osaleda 
hääletamisel, sest sellest sõltub, kas 
ideed saavad järgmisel aastal teoks.

Soovin kõigile ilusat sü-
gise lõppu! Esimene ad-
vent ei ole enam kau-
gel. Usun, et koos sel-
lega saabub parem 
tuju ning aasta kõige 
maagilisemate püha-
de ootus.

Pimedusest 
valguse poole

JUHTKIRI

Oleg Siljanov
Haabersti linnaosa vanem

Tallinna 2024. aasta kaasava eel-
arve ideekorjele esitati tänavu 491 
ettepanekut, mis ületab eelmise re-
kordi 76 võrra ja on ka nelja aasta 
parim tulemus. Ideede elluviimi-
se võimalikkust hindab ekspertko-
misjon ning linnaosades realisee-
ritavad projektid selguvad avali-
kul hääletusel.

Nagu eelnevatelgi aastatel, kõnetas 
ka tänavu inimesi kõige enam kesk-
konnasõbraliku linnaruumi vald-
kond, mis kogus 141 ideed. Populaar-
sed olid ka sport ja vaba aeg 128, tur-
valisus 90 ning lapsed ja noored 54 
ettepanekuga. Muudes eri valdkon-
dades esitati kokku 78 ideed. Kõige 
aktiivsemalt osalesid Nõmme 105 ja 
Kesklinna linnaosa 102 ideega. Haa-
berstist laekus 40 ideed. Ettepane-
kuid esitati nii eesti, vene kui ka ing-
lise keeles.

Linnapea Mihhail Kõlvart tänab 
kõiki kaaslinlasi, kes jagasid oma 
ideid avaliku ruumi arendamiseks. 
„On hea meel näha, et esitatud idee-
de hulk on üha kasvanud. Tänavu saa-
bunud rekordarv ettepanekuid näi-
tab, et tallinlased on kaasava eelar-
ve omaks võtnud ja näevad selles 
reaalset võimalust avaliku raha kasu-
tamisel kaasa rääkida. Esitatud ideed 
annavad meile selge ülevaate sellest, 
millist linnaruumi elanikud soovi-
vad, ja aitavad nende ootustega ar-
vestada,“ rääkis Kõlvart. „Ühtlasi kut-
sun kõiki osalema novembris alga-
val avalikul hääletusel, et kogukon-
nale kõige meelepärasemad projek-
tid saaksid ka reaalsuseks.“

Paljud ideed seonduvad aktiivse-
te tegevustega värskes õhus. Soovi-
takse jalgrattateede, -parklate ja -ma-

jade ehitamist ning kettagolfirada-
de, välijõusaalide ja talisupluskoh-
tade rajamist, samuti madalseiklus-
radu, katusealuseid mänguväljakute 
juurde ja väikestele pallihuvilistele 
sobivaid korvirõngaid. Hulk ettepa-
nekuid puudutab jäätmete sorteeri-
mist – oodatakse rohkem prügikaste 
ja sorteerimise võimalusi. Ka lillenii-
dud, murukatused ja viljapuude is-
tutamine on linlastel südamel ning 
mitmed ideed puudutavad müraprob-
leemi. On tehtud ettepanekuid üle-
käigukohtade ja tänavavalgustuse li-
samiseks, äärekivide madaldamiseks 
ning vandalismikindlate iseteenin-
duslike rattaremondipunktide pai-
galdamiseks. Originaalsusega pais-
tavad ideede seas silma näiteks ka-
dunud asjade kapid, parandusstuu-
diod, tänavaraamatukogu ja kunsti-
allee, samuti Rocca linnu- ja loodus-
vaatlustorni rajamine. 

Laekunud ettepanekute elluviimi-
se võimalikkust hindab ekspertko-
misjon ning sõelale jäänud ideid tut-

vustatakse avalikkusele. Endale mee-
lepäraseid projekte saavad linlased 
toetada 20. novembrist kuni 3. det-
sembrini toimuval avalikul hääletu-
sel. Igas linnaosas viiakse ellu vähe-
malt üks kaasava eelarve tingimus-
tele vastav projekt, mis saab kõige 
enam hääli.

Tänavuse ideekorje tulemuste el-
luviimiseks on 2024. aasta eelarves-
se kavandatud üks miljon eurot. Ko-
gusummast 75 protsenti jaotatakse 
linnaosade vahel võrdselt ning üle-
jäänud 25 protsendi jaotamisel võe-
takse arvesse linnaosa elanike arvu 
jooksva aasta 1. juulil.

Üle-eelmise aasta ideekorjele saa-
bus 386 ja eelmisel aastal 414 ideed, 
millest hääletusele pääses vastavalt 
136 ja 114. 

Kaasava eelarve ideekorjet korral-
dab Tallinna keskkonna- ja kommu-
naalamet.

Täiendav info:  
tallinn.ee/kaasaveelarve

Tallinna kommunikatsioon

Veskimetsa tänav muutub jalakäijasõbralikuks
Tallinna linn kavandab Veskimetsa 
tänava rekonstrueerimist, et muu-
ta see tervikuks, rohelisemaks ja 
kõikide liiklejatega arvestavaks. 

Veskimetsa tänav rekonstrueeritak-
se Mustjõe ja Tuuleveski tänava va-
helisel lõigul. Projekti eesmärk on 
lahendada elamualal paiknev täna-
varuum selliselt, et tekiks terviklik 
ruumiline lahendus kõikidele liikle-
jatele ja säiliks olemasolev rohelus.

Veskimetsa tänava rekonstruee-
rimisel pööratakse erilist tähelepa-
nu jalakäijate vajadustele. Selleks, et 
Veskimetsa tänav oleks jalakäijasõb-
ralik, on kõik ristumised kõrvaltäna-
vatega projekteeritud üles tõstetuna 
ning ristmikele on kavandatud kat-
kematud jalgteed. Seeläbi muudetak-
se jalakäijatele tänavaületused lihtsa-
maks ja ohutumaks. „Rekonstrueeri-
mise käigus rajatakse korralikud jalg- 
ja jalgrattateed, uuendatakse valgus-
tust ja korrastatakse parkimiskohti,“ 
täpsustas linnaosavanem Oleg Silja-
nov. „Hea meel on selle üle, et piir-
kond saab veelgi rohelisemaks.“

Veskimetsa tänav jääb kahesuu-
naliseks, säilitatakse suurim luba-
tud sõidukiirus 30 km/h ning ris-
tumistel parema käe reegel. Küla-
liste parkimiseks on Veskimetsa tä-
navale kavandatud kümme parki-
miskohta ja üks peatuskoht. Par-
kimiskohad on projekteeritud tä-

nava äärde selliselt, et nende raja-
mise pärast ei tuleks olemasoleva 
kõrghaljastuse mahtu vähendada. 
Külalisparkimiskohad ja kinnistute 
sõidukite juurdepääsud on projek-
teeritud betoonkivist sillutisega, mil-
le vuukides kasvab muru. Muruvuu-
giga kivid suurendavad sademevee 
immutamise võimalust pinnasesse 
ja samal ajal ka vähendavad osaliselt 
visuaalselt täiskattega alade mahtu. 
Looduspõhised sademevee lahendu-
sed, sademevee hajutamine ja immu-
tamine kohapeal on osa projekti ees-
märkidest.

Veskimetsa tänav on rohke kõrg-
haljastusega tänav, kus kasvab eri lii-
ki puid (soo- ja arukased, vahtrad, 

tammed, hõberemmelgad, sangle-
pad, männid, kuused ja hobukas-
tanid). Haljastus on peamiselt heas 
tervislikus seisundis, tänaval esineb 
ka väärtuslikku haljastust (II väärtus-
klass) ja olulist haljastust (III väärtus-
klass). Lisaks puudele on Veskimetsa 
tänaval rohkelt madalhaljastust ehk 
põõsaid ja hekke. Projektlahenduse-
ga säilitatakse maksimaalselt olemas-
olevat kõrg- ja madalhaljastust, ole-
masolev puistu korrastatakse. Pro-
jekteeritud on nii lehtpuid ja -põõ-
said kui ka uusi istutusalasid püsi-
kute ja sibullilledega.

Projektiga on võimalik tutvuda 
veebilehel tallinn.ee/veskimetsa.

Tallinna kommunikatsioon

Veskimetsa tänava visualiseering.

Kaasavasse eelarvesse laekus 
Haaberstis 40 ettepanekut

2023. aasta kaasava eelarve projekt Haaberstis.
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Haaberstis on mitu võimalust  
puulehtede äraveoks
Haabersti linnaosa valitsus pakub 
taas linnaosa korteriühistutele ja 
majaomanikele võimalust tellida le-
hekottide äravedu soodsa hinnaga 
linnaosavalitsuse lepingupartnerilt. 
Lisaks on sel aastal Haabersti linna-
osas esmakordselt võimalik kasuta-
da spetsiaalseid konteinereid, ku-
hu igaüks saab tasuta panna sügi-
sel langenud puulehti.

Sel aastal on Haabersti linna-
osas esmakordselt võimalik kasu-
tada spetsiaalseid konteinereid, ku-
hu igaüks saab tasuta panna sügi-
sel langenud puulehti. 

Konteinerid asuvad aadressidel 
Kakumäe rand (Räime tn 52), Pii-
belehe 19 maja vastas ja Õismäe 
tee 134 maja vastas. Konteinerisse 
on lubatud panna ainult langenud 
puulehti ilma kottideta. Muu prü-
gi panek konteinerisse on rangelt 
keelatud. Konteinereid saab kasu-
tada kuni 15. detsembrini.

Lisaks on Tallinna elanikel või-
malik tasuta ära anda biolagune-
vaid aia- ja haljastusjäätmeid Tallin-
na jäätmejaamadesse. Ühelt isikult 
võetakse vastu päevas kuni kuus 
100-liitrist kotti.

Paraku ei ole kõigil elanikel või-
malust ise lehti jäätmejaama või 
konteinerisse transportida. Seetõt-
tu pakub linnaosavalitsuse koostöö-
partner Haabersti linnaosas ka lehe-
kottide äraveo teenust. Oma soovist 

lehekottide äraveoks tuleb teavita-
da linnaosavalitsust e-posti aadres-
sil marianna.otsa@tallinnlv.ee või 
telefonil 640 4811. Kirjas tuleb väl-
ja tuua kinnistu aadress ja eelda-
tav lehekottide arv. Tasumine toi-
mub arve alusel, mille esitab ko-
danikule linnaosavalitsuse koos-
tööpartner Floratum OÜ. Tellimu-
si lehekottide äraveoks võetakse 
vastu kuni 15. detsembrini ning 
ühe 150-liitrise koti äravedu mak-
sab koos käibemaksuga 2,24 eurot. 
Linnaosavalitsus palub haljastus-
jäätmed panna musta või läbipaist-
vasse 150-liitrisesse kilekotti, koti-
suu korralikult kinni siduda ja ko-
tid paigutada võimalikult läheda-
le sõiduteele, et need oleksid ker-
gesti kättesaadavad. Jälgida tuleb, 
et ühe koti kaal ei ületaks 20 kg ja 
neis oleksid vaid puulehed.

Tuletame meelde, et puulehed, 
oksad, taimed ja muud haljastus-
jäätmed tuleb kindlasti koguda ol-
meprügist eraldi. Biolagunevaid 
aia- ja haljastusjäätmeid võetak-
se Tallinna jäätmejaamades tasu-
ta vastu ühelt toojalt päevas kuni 
kuus 100-liitrist kotti. Rohkem in-
fot jäätmejaamade vastuvõtutin-
gimuste ja hinnakirja kohta leiab 
veebiaadressilt https://www.tallinn.
ee/est/keskkond/Jaatmejaamad-Tal-
linnas.

HLOV

Tallinna linn soovib muuta olemas-
olevad jäätmejaamad ringmajan-
duskeskusteks ning rajada uued 
ringmajanduskeskused, et pak-
kuda lisaks jäätmete vastuvõtmi-
sele teenuseid jäätmete tekke väl-
timiseks, vähendamiseks ja ring-
lusse võtmiseks. Esimesena ehita-
takse Kristiine linnaosas asuvale 
kinnistule aadressiga Mustjõe tn 
40 Lilleküla ringmajanduskeskus.

Tallinna abilinnapea Joosep Vimma 
sõnul on Lilleküla ringmajanduskes-
kus oluline samm linna jätkusuutliku 
tuleviku suunas. „Jäätmetekke välti-
mine, vähendamine ja ringlussevõtt 
mängivad võtmerolli meie keskkon-
na hoidmisel ja elukvaliteedi paran-
damisel. Eesmärk on muuta kõigis 
linnaosades ringmajanduskeskused 
inimestele kättesaadavamaks ja tuua 
seal pakutavad teenused linlastele lä-
hemale. Paranduskultuuri edenda-
misega aitame vähendada jäätmete 
teket,“ märkis Vimm.

Käesoleva aasta jaanuaris tutvus-
tati piirkonna elanikele liikluslahen-
dusi ning koguti tagasisidet pakutud 

lahenduste kohta. Suuremad liiklus-
korralduse muudatused plaanitakse 
teha pärast tänavate rekonstrueeri-
mist. Elanikele tagatakse samal ajal 
ligipääs nende kinnistutele, erandiks 
võivad olla ehitustehnoloogiast tule-
nevad lühiajalised sulgemised.

Lilleküla ringmajanduskeskus on 
nüüdisaegne ja keskkonnasõbralik 
ehitis, mis rajatakse rangeid kesk-
konnanõudeid järgides. Kavanda-
tud ringmajanduskeskus koosneb 
jäätmejaama alast, kontorihoonest 
ning ringmajast. Ringmajja planeeri-
takse korduskasutusruum, õppeklass 
ja parandustöökojad. Lisaks ringma-
ja rajamisega korrastatakse ja muu-
detakse ohutumaks ka ümbruskon-
nas asuvad sõidu- ja kõnniteed koos 
sinna juurde kuuluva kanalisatsioo-
niga ning tänavavalgustusega.

Ringmajanduskeskuse visuaalseks 
eraldamiseks ning võimaliku müra-
häiringu vältimiseks rajatakse Veski-
metsa ja Heinavälja tänavate poolse-
tesse külgedesse 147 m kogupikkuse-
ga ja 4,5 m kõrgused müratõkkeekraa-
nid. Mustjõe tn ja Värvi tn poolsetele 
külgedele rajatakse kahe meetri kõr-

gune piirdeaed ja istutatakse Mustjõe 
tn poole igihaljas jugapuu ning Vär-
vi tn poole harilik humal. Veskimet-
sa tänava poole on kavandatud mit-
merindeline loodusliku ilmega hal-
jastus koos 4–5 m kõrguste puudega.

Ringmajanduskeskuse ehituspro-
jekt valmis 2022. a, mil anti välja ka 
ehitusluba. 2023. a juunis kuuluta-
ti välja ehitushange ja selle aasta sü-
gisel sõlmiti ehitusleping kestusega 
14 kuud. Lilleküla ringmajanduskes-
kus on plaanis avada 2024. a sügisel.

Tallinna jäätmekavaga 2022–2026 
soovitakse jäätmejaamadest kujun-
dada ringmajanduskeskused, kuhu 
lisaks jäätmete üleandmise võimalus-
tele luuakse lisafunktsioone ringma-
janduse edendamiseks, näiteks kor-
duskasutusruumid ja erinevad paran-
dustöökojad (nt õmblus-, puidutööko-
da). Korduskasutusruumides luuak-
se inimestele võimalus suunata oma 
vanu ja korralikke asju uuele ringile. 
Parandustöökodadega luuakse elani-
kele võimalus oma asju parandada, 
luues neile selleks sobivad ruumid 
ja andes vajalikke tööriistu.

Tallinna kommunikatsioon

Toimetulekuraskustes eakad tallinlased 
saavad taotleda hambaraviks toetust
Marek Jürgenson
SA Tallinna Hambakliinik  
nõukogu esimees

Tallinn kompenseerib koostöös siht-
asutusega Tallinna Hambakliinik toi-
metulekuraskustes eakate hamba-
ravi. Koostööprojekti raames saab 
Tallinna hambakliinikus kuni 500 
euro ulatuses teenust eakas, kes on 
saanud linnalt 1. jaanuarist kuni 31. 
detsembrini 2022 kolmel või enamal 
korral vajaduspõhist ehk sissetule-
kust sõltuvat toetust ning kui ta va-
jab raviplaani järgi hambaraviteenust 

või hambaarsti otsuse kohaselt ham-
baproteesi. 

Hambaproteeside vajaduse kohta 
teeb otsuse hambaarst ning hambara-
viteenust osutatakse hambaarsti koos-
tatud raviplaani ja sellele vastava hin-
nakirja alusel. Kompensatsiooni ham-
baravikulutustele saab taotleda rah-
vastikuregistri järgi Tallinna linna va-
naduspensioniealine isik ehk riikliku 
pensionikindlustuse seaduse § 7 tä-
henduses reeglina 65-aastane isik, aga 
ka noorem vastavalt viidatud sättele. 

Taotlejale vajaliku kinnituskirja 
annab elukohajärgse linnaosa sot-

siaalhoolekande osakond. Kinnitus-
kiri tuleb esitada hambakliinikule, 
kes näeb, et tingimused toetuse saa-
miseks on täidetud. 

Toetust saab taotleda kuni 30. juu-
nini 2024 või kuni toetuse eelarve on 
ammendunud. 

Projekti eelarve on 200 000 eu-
rot ning kulud kannab SA Tallinna 
Hambakliinik. Tallinna hambakliinik 
ootab vastuvõtule aadressidel Toom-
puiestee 4b ja Mahtra 1 (Mustakivi 
kaubakeskuse teisel korrusel). Info 
ja registreerimine telefonil 612 1200 
või info@hambapol.ee.

Linlased saavad suur jäätmeid  
tasuta ära anda
Kuigi suurjäätmed on hõlmatud 
korraldatud jäätmeveoga ja nen-
de äraveo saab tellida oma jäätme-
vedajalt, saavad rahvastikuregistri 
järgsed Tallinna elanikud 20.–26. 
novembril suurjäätmeid tasuta ära 
anda kõikidesse Tallinnas asuvates-
se jäätmejaamadesse.

Korraga võetakse ühelt elanikult 
tasuta vastu kuni 3m3 suurjäätmeid 
(kogus peab mahtuma ühe sõiduau-
to järelhaagisesse). Üks elanik saab 
suurjäätmeid tasuta tuua üks kord 
kampaaniaperioodi jooksul. Isiku-
tuvastuseks tuleb kaasa võtta ID-
kaart või juhiluba. Kampaania ei 
laiene juriidilistele isikutele (sh kor-
teriühistud).

Jäätmejaamad asuvad Pääskü-
las (Raba tn 40), Rahumäel (Rahu-
mäe tee 5a), Pärnamäel (Ristaia tee 
8) ja Paljassaares (Paljassaare põik 
5). Jäätmejaamade lahtiolekuajad 
ning info kõikide teiste jäätmete 

üleandmise kohta leiab kodule-
helt (https://www.tallinn.ee/et/jaa-
tmekeskus).

Suurjäätmed on: mööbliesemed 
ja nende osad (nt diivan, laud, riiul);  
vaibad, muud põrandakatted; mad-
ratsid; kardinad ja kardinapuud; 
suured lillepotid; riidenagid; peeg-
lid; spordivahendid; jalgrattad; kat-
kised suusad ja kelgud;  lapsevank-
rid; jõulukuused.

Suurjäätmed ei ole: ehitus- ja 
remondijäätmed (nt WC-pott, va-
lamu, vann, aknad, uksed, tapeet, 
värvirullid); ohtlikud jäätmed (nt 
tühjad värvipurgid, eterniit); prob-
leemtooted (nt romusõidukite varu-
osad, rehvid); vanametall; elektri- ja 
elektroonikaseadmed (nt pesuma-
sin, teler, külmik, pliit); muud toot-
javastutusega hõlmatud jäätmed.

Tallinna Strateegiakeskus
ringmajanduse osakond

Vanade rehvide koht  
on jäätmejaamas 
Algas rehvivahetuse hooaeg ning 
kahjuks leidub ikka ja jälle neid, 
kes viivad vanad rehvid metsa al-
la. Haabersti linnaosavalitsus tule-
tab meelde, et nii Tallinna kui ka 
lähivaldade jäätmejaamad võtavad 
velgedeta rehve vastu täiesti tasu-
ta. Tallinna jäätmejaamad võtavad 
ühelt toojalt tasuta vastu korraga 
kuni kaheksa rehvi. Kui tähelepa-
nelikud kodanikud juhtuvad mär-
kama, et keegi jätab oma prügi või 
vanu rehve selleks mitte ettenäh-
tud kohta, siis tuleb teavitada mu-
nitsipaalpolitseid. Munitsipaalpo-
litsei ööpäev ringi avatud telefon 

on 14410. Tallinna jäätmejaamad 
asuvad Pääskülas, Rahumäel, Pär-
namäel ja Paljassaares. 

Alates novembrist on Tallinna 
jäätmejaamad avatud tööpäeviti 
kell 14–19 ning nädalavahetustel 
kell 10–15. Riigipühadel on jäätme-
jaamad suletud – eesolevasse tal-
veperioodi jäävad jõulud (24.–26. 
detsember), uusaasta (1. jaanuar) ja 
vabariigi aastapäev (24. veebruar). 

Jäätmejaamu haldab Tallinna 
jäätmekeskus. Täpsemat infot saab 
keskuse kodulehelt http://www.tal-
linn.ee/jaatmekeskus ja telefonilt 
616 4000. HLOV

Linn alustab Lilleküla ring
majanduskeskuse ehitusega

Lilleküla ringmajanduskeskuse visualiseering
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Kevadel puhkeb Haaberstis õide enneolematult palju kevadlilli
Oktoobris istutasid linnaosavalitsu-
se töötajad Õismäe tiigi äärde 7500 
krookusesibulat. See ettevõtmine 
on linnaosavalitsuse sümboolne 
kingitus Väike-Õismäe eelseisva 
50 aasta juubeli puhul.

Linnaosavanem Oleg Siljanov ütles, 
et sibulad istutati selle nädala jook-
sul, kuna praegu on õige aeg varaja-
sed kevadlilled mulda panna. „Lille-
de istutamine on meie sümboolne 
kingitus Väike-Õismäe juubelile, mi-
da tähistatakse järgmisel aastal. Mi-
da saaks veel paremat kinkida asu-
mile nimega Väike-Õismäe kui mit-
te lilli. Krookused on kaunid kevad-
lilled, mis hakkavad õitsema vara-

kevadel ning kohe pärast lume su-
lamist saavad kõik linnaosa elani-
kud nautida ja imetleda nende õit-
sengut,“ rääkis linnaosavanem. Ta 
lisas, et istutamisel osalesid ainult 
linnaosavalitsuse töötajad, et koos 
panustada linnaosa kingitustesse. 
1968. aastal valmis Eesti Projektis ar-
hitektidel Mart Pordil ja Malle Meela-
kul Väike-Õismäe elurajooni planee-
ring. 150-hektarise ala hoonestamist 
alustati 1973. aastal ning Väike-Õis-
mäele oli kavas mahutada 45 000 ela-
nikku. 1. oktoobri 2023 seisuga on 
rahvastikuregistri andmetel Haabers-
ti elanike arv 50 477, sellest umbes 
pooled elavad Väike-Õismäe asumis. 

HLOV

Tallinn toetab ka sel aastal üksinda elavaid pensionäre abipakiga 
Haabersti linnaosa valitsus korral-
dab taas abipakkide jagamise, mille 
raames toetame toiduainete paki-
ga Haaberstis elavaid üksikuid va-
naduspensionäre, kelle sissetulek 
jääb alla 725 euro.

Abipaki taotleja peab vastama järg-
mistele tingimustele:

●  tema rahvastikuregistrijärgne elu-
koht on Haabersti;

●  ta elab oma kodus üksi (korteris-
se ei ole kedagi peale tema enda 
elama registreeritud).

●  ta saab vanaduspensioni ning kuu-
sissetulek on väiksem kui 725 eu-
rot.

Abipakk koosneb erinevatest toiduai-
netest, mis on pakendatud ühte suur-
de kotti, mille kaal on orienteerivalt 
5 kg. Selleks, et pakki oleks muga-
vam ära viia, soovitame kaasa võtta 
ratastega koti.

Kui on küsimusi seoses abipakki-
de jagamisega, saab helistada tööpäe-
vadel (E-R) kell 9–16 linnaosavalitsu-
se infotelefonil 640 4860 või saata e-
kiri aadressil liina.kaev@tallinnlv.ee.

HLOV

Tule meile naabriks! 
Haabersti linnaosa valitsus kuulu-
tab välja avaliku kirjaliku enampak-
kumise Ehitajate tee 109a/1 hoone 
esimese korruse äriruumi nr 77A 
üürile andmiseks. 

Ruumi pindala on 7,2 m² ning sel-
le kasutusotstarve on jaekaubandus 
ja/või olmeteenindus.

Üüri alghind on 36 eurot (s.o 5 €/
m²) ning äriruum antakse kasutus-
se viieks aastaks. 

Enampakkumisel osalemiseks 
palume esitada pakkumus kinnises 
ümbrikus koos nõutud dokumenti-
dega. Ümbriku märgistusel olgu sel-
ge viide „Ehitajate tee 109a/1 enam-
pakkumine“.

Pakkumuste esitamise tähtaeg on 
20. november 2023, kell 10. Palu-
me toimetada pakkumus aadressi-
le: Haabersti linnaosa valitsus, Ehi-
tajate tee 109a/1, Tallinn, 13514, 
kabinet nr 205.

Tutvu avaliku enampakkumise 
tingimustega ja enampakkumises 
osalemiseks nõutud dokumentide-
ga siit: https://bit.ly/äriruum.

HLOV

Vaimulik Jaan Tamm-
salu toob Haabersti 
inimeste hingedesse 
rahu ja lootust
Haabersti päevakeskuses jätkub eel-
misel aastal alguse saanud loengu-
sari „Hoolt kanda ka hinge eest“, kus 
Tallinna praostkonna vikaarõpeta-
ja vaimulik Jaan Tammsalu kõne-
leb sellest, kuidas on võimalik hoolt 
kanda oma hinge eest. Loengud toi-
muvad regulaarselt neljapäeviti kell 
10.10–11.11.

Haabersti linnaosa vanem Oleg 
Siljanov rõhutas, et eelmisel aastal 
alanud vikaarõpetaja loengusari sai 
elanikelt väga sooja vastuvõtu. „Kah-
juks ei ole maailma probleemid ku-
hugi kadunud ja inimesed vajavad 
endiselt hingerahu ja lootust. Mõni-
kord jääb puudu vaid õigetest sõna-
dest. Sellepärast jätkame Haabersti 
päevakeskuses loengusarjaga,“ lisas 
Siljanov, kinnitades, et tasuta loen-
gud toimuvad regulaarselt ning neid 
viib läbi vaimulik Jaan Tammsalu.

Tallinna praostkonna vikaarõpe-
taja Jaan Tammsalu lisas, et loen-
gud on tunnipikkused mõtisklu-
sed, mis keskenduvad sellele, kui-
das leida vaimset tasakaalu ja hin-
gerahu praegustel keerulistel aega-
del. «Maailmas valitseb praegu pal-
ju segadust ja inimesed tunnevad, 
et nende muredele ei pöörata tä-
helepanu ning nendega ei suhelda. 
Räägime sellest, kuidas leida sise-
mist tasakaalu, taastada hingerahu 
ja leida lootust,“ selgitas Tammsalu.

Loengusari „Hoolt kanda ka hin-
ge eest“ on osalejatele tasuta ning 
toimub Haabersti päevakeskuses 
aadressil Õismäe tee 24 neljapäe-
viti kell 10.10. Loengud toimuvad 
eesti keeles ning huviliste olemas-
olul kuni kevadeni.

Loengusarja korraldab Tallinna 
praostkond ning seda ettevõtmist 
toetab Haabersti päevakeskus.

HLOV

Haabersti päevakeskuses (Õismäe 
tee 24) on avatud paranduskoda, 
kus saavad tegutseda kõik käsitöö-
huvilised, nii kogenud meistrid kui 
ka algajad. Paranduskoja meister 
ootab kõiki huvilisi esmaspäeviti 
kell 11.30-13.00, teisipäeviti kell 
17.30–19 ning muudel aegadel kok-
kuleppel.

Haabersti päevakeskuses on juba teist 
hooaega avatud modernselt sisusta-
tud paranduskoda. Roheline pealinn 
peaks pakkuma erinevaid võimalusi 
midagi oma kätega teha või paranda-
da. Haabersti paranduskojas saab iga-
üks valmistada puidust esemeid või 
parandada olemasolevaid. Eelnevad 
kogemused ja oskused puutöötundi-
des osalemiseks ei ole vajalikud, olu-
line on vaid tahe ja soov midagi oma 
kätega teha. Paranduskoja meister ja-
gab kohapeal teadmisi materjalide, 
ettevalmistuse, töövahendite ohutu 
käsitsemise ja töövõtete kohta.

Paranduskoja peamine suund on 
puutöö. Kojas on olemas saepink, 
höövelpink, treipink, puurpink, la-
sergraveerimismasin, lihvmasin ja 
käsitööriistad. 

Alati on võimalik spetsiifilised töö-
riistad ise kaasa võtta. Parandusko-
ja meister jagab kohapeal teadmi-
si materjalide, ettevalmistuse, töö-
vahendite ohutu käsitsemise ja töö-
võtete kohta. 

Kui oskused on olemas ja koda 
juba tuttav, saab seda ka iseseisvalt 
rentida sobival ajal. Palume eelnevalt 
aeg kokku leppida päevakeskuse in-
fotöötajaga või telefonil 5624 2925. 
Paranduskoja meister ootab kõiki hu-

vilisi igal esmaspäeval kell 11–13.30 
teisipäeviti kell 17.30–19 ning muu-
del aegadel kokkuleppel. Juhenda-
jaga paranduskoda kasutades mak-
sab üksikpilet 10 eurot ning kuuta-
su (4 korda) 35 eurot. Hind sisaldab 

materjale, töövahendeid ja juhen-
damist. Tööriistade valdajal on või-
malus tööruumi rentida. Iga projek-
ti jaoks vajalikud materjalid tuleb 
osalejal ise kaasa tuua, kuid koha-
peal on saadaval ka teatud koguses 

jääkmaterjali. Väiksemad pooleliole-
vad tööd saab alati jätta parandus-
kotta ootele. Täpsemat infot paran-
duskoja kohta saab e-posti aadres-
sil ruvaldargo@gmail.com või tele-
fonil 5649 0219.

Abipakke jagatakse ajavahemikul  5.–7.12.2023 kl 10–16 Haabersti päe-
vakeskuse hoones aadressil Õismäe tee 24. Eelnevat registreerimist ei ole va-
ja, jagamine toimub üldjärjekorra alusel, kuid paki kättesaamiseks tuleb vas-
tata eelnimetatud tingimustele ning jagamine toimub isikut tõendava do-
kumendi alusel. Nii tagame, et pakid jõuavad abivajajateni. Seoses sihtgru-
pi suure hulgaga palume arvestada pakkide väljastamisel tekkivate võimali-
ke järjekordadega.

Võimalike arusaamatuste vältimiseks märgime, et tegemist on ühekordse abis-
tava aktsiooniga, mitte igakuise toetusega. 

TEADMISEKS

Haabersti päevakeskuses ootab huvilisi 
meisterdama nüüdisaegne paranduskoda
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Haabersti kinnisvaratehingute kvartaliülevaade
Haabersti linnaosas müüdi 2023. 
aasta III kvartalis 249 korterit, 
ruutmeetri keskmiseks mediaan-
hinnaks kujunes 2900 eurot. Haa-
berstis langes III kvartalis korte-
ritehingute aktiivsus ja keskmine 
ruutmeetrihind. Tehinguid oli 33% 
vähem, mediaanhind langes -7% 
(2900 eur/m2) ja keskmine hind 
-5% (2834 eur/m2).

2023. aasta III kvartalis oli Haabersti 
linnaosa korterite tehingute aktiiv-
sus võrreldes aastatagusega 47% võr-
ra madalam, samas eelmise kvartali-
ga (2023. a II kvartal) võrreldes 33% 
võrra madalam.

Korterite ruutmeetri keskmine 
mediaanhind tõusis aastatagusega 
võrreldes u 6% ehk tasemeni 2900 €/
m², mis on 7 protsendipunkti võrra 
madalam võrreldes teise kvartaliga. 

Haabersti linnaosa kõige kallim 
korter müüdi III kvartalis u 552 000 
euroga, mis on 89,5 m² suuruse üld-
pinna arvestuses 6168 €/m². Samas 
nõukogudeaegses suurpaneelelamus 
müüdi 52,5 m² suurune 2-toaline re-
noveeritud tüüpkorter hinnaga 124 
000 €, mis on 2360 €/m² korteri üld-
pinna arvestuses. Olgu mainitud, et 
enamik korteritehinguid jäävad pi-
gem 100 000 – 120 000 € vahele sõl-
tuvalt renoveerituse tasemest.

Haabersti linnaossa rajatud uutes 
korterelamutes jääb korterite hinna-
tase sõltuvalt asukohast keskmiselt 

vahemikku 2700 – 5500 €/m², eks-
klusiivsemad korterid kuni 6000 €/
m². Linnaosa ühest uusarendusest 
võib ühe konkreetse tehingunäite-
na välja tuua 2-toalise 42,1 m² suu-
ruse üldpinnaga korteri ostu-müügi 
hinna 151 900 €, mis on 3608 €/m² 
korteri üldpinna arvestuses.

Vanemate renoveerimata eramu-
tega hoonestatud kinnistute tehin-
guhinnad jäävad Haabersti linnaosas 
reeglina vahemikku 200 000 – 350 
000 eurot ning uusehitiste või uus-
ehitise tasemel renoveeritud eramu-
tega hoonestatud kinnistute tehin-
guhinnad jäävad Haabersti linnaosas 
reeglina vahemikku 400 000 – 800 
000 eurot, eksklusiivsemate eramu-
te hind võib ulatuda ka kõrgemale. 
Linnaosast saab konkreetse tehingu-
näitena välja tuua u 1122 m² suuru-
sel kinnistul paikneva u 165 m² suu-

ruse üldpinnaga eramu tehingunäite 
350 000 €, mis on u 2120 €/m² hoone 
suletud netopinna arvestuses. Hoo-
nestamata eramukrundi tehingunäi-
tena saab III kvartalis välja tuua 463 
m² suuruse kinnistu tehinguhinna 
89 000 €, mis on 192 €/m² krundi 
üldpinna arvestuses.

„Haabersti kinnisvaraturg on 
käesoleval aastal olnud küllaltki 
kõikuv. Kolmanda kvartali statisti-
kas on muuhulgas näha ka suvekuu-
de mõju, mil tehaksegi korteritehin-
guid tavapärasest vähem. Kindlasti 
ei tee laenuintresside tõus kinnisva-
ra soetamist lihtsamaks, samas võib 
see kaasa tuua aktiivsemat kauple-
mist järelturu soodsamate korterite-
ga,“ analüüsis turuolukorda 1Partner 
Kinnisvara elamispindade maakler 
Merit Kiirats.

1Partner Kinnisvara

Haabersti päevakeskuse tegevused
Õismäe tee 24, 13511, tel 5624 2925, 
657 9872, e-post info@habsot.eu, Haa-
bersti päevakeskus on avatud: E 9–18; 
T, K, N 9–17; R 9–16

SÜNDMUSED 
kuni 27.11 maalikunstnik Lud-
milla Podolski sügisnäitus.
15.11 kell 14 külaline sünoptik 
Taimi Paljak.
16., 23., 30.11, 7.12 kell 10.10 Jaan 
Tammsalu loengusari „Hoolt kan-
da ka hinge eest“.
21.11 kell 12 näohoolduse töötu-
ba, tasu 6.- Huvilistel registreerida in-
fotoas või tel 5624 2925.
21.11 kell 14 arsti ja psühhote-
rapeudi Epp Veski loeng „Kuidas 
ma saaksin ise oma immuunsust 
tugevdada“.
22.11 kell 14 laulab ja mängib pil-
li Jaan Kirss.
29.11 kell 14 külas Pirita päe-
vakeskuse lauluklubi Britta. Võ-
ta lauluhääl kaasa ja tule rõõmuga 
koos laulma.
4.–29.12 päevakeskuse lapikuns-
tiringi näitus.
5.12 kell 13.30 reisimuljete jutu-
tuba. Gotlandi keskaja päevad – mul-
jetab Olga Kala.
6.12 kell 12 Haabersti raama-
tusõprade klubi. Külas maailma-
rändur ja kirjanik Lembe Mõttus.
6.12 kell 14 kontsert. Esinevad 
viiuldaja Leevi Rosin ja klaveril 
Joonatan Jürgenson. Kavas: Cesar 
Francki viiulisonaat A-duur ja Sergei 
Prokofjevi viiulisonaat nr 2.
9.12kell 11-15 Haabersti kirbu-
kas. Kirbuturg toimub suures ja väi-
keses saalis. Vaata kapid, sahtlid ja 
panipaigad üle ning kui seal on sel-
list kraami, mida võiks hoopis teistele 
pakkuda, siis tule kirbukale müüma, 
vahetama ja uut asemele ostma. Osa-
lemissoovist anna teada liina.kaev@
tallinnlv.ee ja ühtlasi märgi, kas tuled 
oma lauaga või soovid inventari meilt 
(laud ja tool). Osalustasu ei ole. Tule 
kogu perega! Tule osta, müü ja vaheta!
13.12 kell 14 jõulupidu. Kohvik.

HUVIRINGID
●  UUS! Haabersti ukulele ring 

eelkooliealistele lastele.  Kol-
mapäeviti kell 11–12 (Õismäe tee 
24, Tallinn). Ukulelemängu tund al-
gajatele alustab 8. nov kell 11.  Hu-
vilistel teatada ukulele huviringi-
ga liitumise soovist: paevakeskus@
habsot.eu või tel 5624 2921.

●  Pillisõprade punt ootab juur-
de uusi pillimängusõpru. Punt 
mängib koos igal kolmapäeval kell 
13. Kui Sul pill kodus seismas, siis 
tule tuuluta teda – koos teistega 
on põnevam mängida.

●  Haabersti memmede lauluklu-
bi käib koos iga kuu 2. ja 4. teisi-
päeval kell 13.30–15.00 Inda Kõi-
vu eestvedamisel.

●  Päevakeskuses käib koos iga 
kuu 2. ja 4. teisipäeval kell 9.30 
vene naisteklubi, huviline helis-
tab 516 9856, Marina.

●  Igal esmaspäeval kell 11.30 
on meil majas mölkky mängi-
jad, sinna oodatakse juurde uusi 
mängijaid.

●  Uus huviring „Vanast uus“ – 
taaskasutus on äge, äge on te-
ha midagi oma kätega. Kui Sul 
on ideed või pole ideed, siis oled oo-
datud igal neljapäeval kell 10 meie 
majja. Paneme ideed tööle ja mõt-
ted idanema.

●  Igal esmaspäeval kell 12.30 
saab juhtnööre oma sugupuu 
tegemiseks või juurte otsimi-
seks, abistajad Kaisa Vahur ja Hel-
je Kannik.

●  21.11 kell 11 ootame kokku kõi-
ki, kellele meeldib bridži män-
gida. Mänguhuvilistel anda endast 
teada tel 5624 2921 või paevakes-
kus@habsot.eu.

●  Eestikeelne arvutiring alustab 
10. nov kell 10, juhendaja Villem 
Tammaru. Info ja registreerimine: 
paevakeskus@habsot.eu või 5624 
2925.

REISI KOOS  
PÄEVAKESKUSEGA
●  Ühepäevane reis Riiga 9. det-

sembril. Väljasõit kell 6.30 Nurme-
nuku peatusest. Tagasi umbes kell 
22. Kavas turu ning jõulutuledes 
Riia vanalinna külastamine. Koht 
bussis maksab 30.- Koha broneeri-
miseks palume teha ülekanne: Gaili 
Nelk a/a EE591010010146647019. 
Lisainfo: 5697 9122, Gaili.

LISAVÕIMALUSED
●  Piljard ja koroona
●  Jõusaal
●  Kettagolf

TASULISED TEENUSED
●  Pereteraapia. Info tel 526 5594 või 

e-post: allafurt@gmail.com. 
●  Pesupesemine ja kuivatamine
●  Massaaž E, T, K, N kell 9-19
●  Käte ja jalgade hooldus E  kell 

10-16
●  Ravipediküür, maniküür N, R 

kell 9-16
●  Juuksur T, K kell 10-16
●  Saun R 10-17. Sauna saab ka renti-

da omale sobival ajal: 1 h on 3.10 ini-
mene, mahutab 10-12 inimest korraga.

●  Ruumide rent

TASUTA TEENUSED
●  Vererõhu mõõtmine E-R kell 9-17
●  Kaalumine E-R kell 9-17
●  Internetipunkt E-R kell 9-17. Et-

teregistreerimisega  infotoas või tel 
5624 2925.

Päevakeskus ootab oma rida-
desse venekeelsele arvutiringile 
õpetajat, info 5624 2925.

Tule tähista isadepäeva Eesti vabaõhumuuseumis, 
sandita end rõõmsaks ja reipaks!  
Hingede ja tontide aeg on käes, kuid 
sellest ei tasu kohkuda! Tasub san-
ditades ja lärmates kõik halb ja ku-
ri minema ajada. Eesti vabaõhu-
muuseumis tähistatakse isadepäe-
va lõbusalt ja võistluslikult, pan-
nes proovile külastajate mardi- ja 
kadrioskused.

12. novembril saab vabaõhumuuseu-
mis harjuta õnneviskamist ja sõna-
seadmist, ehitada ukse taha kolahun-
nik neile, kes sante tuppa ei lase ja 
paljut muud. Muuseumikassast ta-
sub kaasa haarata kaart ühes ülesan-
netega ning asuda teekonnale, har-
jutades ja õppides sandioskusi. Ku-
na tegemist on sportliku sündmuse-
ga, siis jagatakse tublidele santijate-
le preemiaid, kui kõik ülesanded on 
lahendatud. 

Põnevatest ja proovile panevatest 
katsumustest saab osa muuseumi eri 
hoonetes. Lau poe juures on üles sea-
tud takistusrada, kus proovile pan-
na oma karglemisoskus. Poes sees on 
müügil head-paremat, mida santidele 
neid vastu võttes tänuks jagada. Här-
japea talu pererahvas ei soovi sante 
tuppa lasta, seega tuleb neile üks kor-
ralik vingerpuss mängida. Kuie koo-
limaja õues ootab külastajaid mustla-
ne, kelle näpunäidete järgi õpitakse 
õnne viskama. Klassitoas on võima-
lik meisterdada endale kaunis kad-
rikee või hoopiski häält moonuta-
vad kaalikahambad. Kolhoosimaja 
ees vaadatakse üle, kas kõik osku-
sed on omandatud ning riputatak-
se tublidele osalejatele kaela medal. 
Vapraid võistlejaid kostitab perenai-
ne sooja teega.

Kui võistluslik programm ära vä-
sitab, saab Kolu kõrtsis jalga puha-
ta ning nautida sooje jooke ja maits-
vaid koduseid toite. Tallialuses tut-
vustatakse mardi- ja kadrilaule ning 
võistlusprogrammis osalejad saavad 
kirjutada ka omaenda laulujupikese.

Sandipäeva programmist saab 12. 
novembril osa kell 11–15.

Kindlasti tasub külastada ka äs-
ja avatud Kolga talu aida-lauda rai-
ta. Laudaosa on koduks muuseumi 
koduloomadele ja -lindudele, mida 
saab külastada koos perenaisega kell 
11, 13 ja 15. 

Aidaosas on avatud uus lastele ja 
peredele mõeldud näitus „Iga väike 
samm loeb“. Uus hoone on talvehoo-
ajal avatud nädalalõppudel ja kooli-
vaheaegadel. 

EVM

Haabersti noortekeskuse tegevused
Õismäe tee 24 (Nurmenuku peatus, Ka-
rikakra peatus). Avatud: esmaspäevast 
reedeni kell 13–19. Telefon: 5309 0808. 
E-mail: info@haabersti.ee

OKTOOBER
13.11 kell 16 – Teadusring. 
14.11 kell 16 – Meisterdamine. 
Ring on kõigile osalejatele tasuta.
14.11 kell 15.30 – Kohtumine toi-
tumisnõustajaga. 
15.11 kell 16.00 – Kokandus. 
16.11 kell 15.30 – Laste jooga.
20.11 kell 16 – Teadusring. 
21.11 kell 16 – Meisterdamine. 
22.11 kell 16 – Mälumäng. Põne-
vad mälumängud eri teemadel ja eri 
formaatides.

23.11 kell 15.30 – Laste jooga. 
24.11 kell 14.30 – Kadripäev. 
24.11 kell 15.30 – Kohtumine toi-
tumisnõustajaga.
27.11 kell 16 – Teadusring. 
28.11 kell 16 – Meisterdamine. 
28.11 kell 15.30 – Kohtumine toi-
tumisnõustajaga.
29.11 kell 16 – Kokandus.
30.11 kell 16.30 – Maadluse proo-
vitreening Korrus 3 maadlusklubis. 

DETSEMBER
4.12 kell 16 – Teadusring. 
5.12 kell 16 – Meisterdamine. 
6.12 kell 16 – Mälumäng. 
7.12 kell 16.30 – Maadluse proo-
vitreening Korrus 3 maadlusklubis.

Isadepäeva tähistamine Eesti vabaõhumuuseumis.

Tüüpkorterite järelturu keskmised tehinguhinnad 
Haabersti linnaosas (sügis 2023):
Korter Remonti vajav Kaasaegse remondiga

1-toaline (u 35 m2) 70 000 – 80 000 eurot,
s.o 2000 – 2300 €/m2

80 000 – 100 000 eurot,
s.o 2300 – 2850 €/m2

2-toaline (u 50 m2) 80 000 – 110 000 eurot,
s.o 1600 – 2200 €/m2

110 000 – 130 000 eurot,
s.o 2200 – 2600 €/m2

3-toaline (u 65 m2) 90 000 – 120 000 eurot,
s.o 1400 – 1850 €/m2

120 000 – 150 000 eurot,
s.o 1850 – 2300 €/m2

4-toaline (u 80 m2) 115 000 – 135 000 eurot,
s.o 1450 – 1700 €/m2

135 000 – 175 000 eurot,
s.o 1700 – 2200 €/m2

ALLIKAS: 1PARTNER KINNISVARA
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Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive ja Tarbe-
klaasi värvilisi lillevaase. Tel 5820 8837.

Ostan garaažiboksi. Notari korraldamine ja ku-
lud minu kanda. Kõik pakkumised on teretulnud. 
Tel 5451 1053.

Kodukoristusteenus auruga: 514 6815.

Ostan absoluutselt igas seisukorras autosid/mo-
totehnikat (Vaz, Gaz, Uaz, Luaz, Jawa, Dnepr jne). 
Tel 5388 4499.

Ostan parima hinnaga seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Auto vormistan kohapeal kohe teie ni-
melt ära ja olete automaksust vaba juba enne, 
kui auto hoovist lahkub. Pakkumisi ootan seise-
vauto@gmail.com või 5618 8671. Järele tulen 
puksiiriga ja tasun sularahas. Vaata lisaks www.
seisevauto.ee.

Kutselise korstnapühkija teenused, küttekehade 
parandus. Tel. 5198 0980, tulituli.ee.

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kustu-
tame ARK-ist litsentsi alusel. Tallinn ja lähiümb-
rus. Tel 5823 8310.

Raamatute ja vanavara (fotod, postkaardid, mün-
did, mänguasjad, suveniirid, tarbeesemed jm) ost. 
Andres, 514 0618.

Ostan kasutusena jäänud sõiduauto, maastu-
ri või kaubiku. Võib olla remonti vajav . Kiire te-
hing ja vormistamine. skampus@online.ee, tel 
5365 4085.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. Võib va-
jada remonti. Helista 5810 6909.

Santehnik-elektrik. 501 1413.

Treener Rainer Selge: 5605 7324  
rainer.selge@gmail.com.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid ja 
dokumente, vanaraha ning muid kollektsioneeri-
mise esemeid. Võib pakkuda ka kasutatud täna-
päevaseid raamatuid. Tel. 602 0906 ja 501 1628.

Tõnu Truusi Malekooli treeningud Õismäe noor-
tekeskuses ja kesklinnas.

Ostan igas seisukorras krundi või suvila Kaku-
mäel. Kaalun kõiki võimalusi! aivar@aakv.ee, 
503 3902, Aivar Villemson.

Abiline eakatele. Kui soovite seltsi või tugiteenu-
seid, helistage ja uurige lisa: 5893 0254.

English lessons online.  Currently teaching in 
London.  20 years’ experience of working with 
children and adults.  Levels: from beginners to 
advanced. International exams and job interview 
preparation.  WhatsApp: +447 9 5773 6563, Yu-
lia, quickenglish.london@gmail.com.

Inglise keele tunnid online. 20 aastat kogemust 
tööst laste ja täiskasvanutega. Tase: algajatest 
edasijõudnuteni. Rahvusvaheliste eksamite ja 
tööintervjuu ettevalmistus. WhatsApp: +447 9 
5773 6563, Yulia, quickenglish.london@gmail.
com.

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, gaasiplii-
did, pesumasinad, nõudepesumasinad, õmblus-
masinad, autoakud, vanaraua. Tel 5552 5584.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli de-
montaaž. 1-toaline korter 200.-, 2-toaline 300.- 
Keldrid, garaažid, majad, suvilad kokkuleppel. Tel 
5606 9595.

Porikuu, mis on muutnud lehed kuldseks 
ja lasknud tuulel neid puudelt rebida, saab 
peagi läbi. Ees ootab hall ja pime hingede-
aeg. Selle sombuse aja teeb kaunimaks koo-
rimuusika! 

Eesti vabaõhumuuseumi segakooril on käsil 
15. tegevusaasta ja selle tähistamiseks kut-

sub koor Haabersti elanikke 29. novembril ja 
30. novembril Eesti vabaõhumuuseumi Kolu 
kõrtsi kontserdile.

Segakoor esitab Veljo Tormise tsüklist 
„Unustatud rahvad“ neljanda osa pealkirja-
ga „Ingerimaa õhtud“. 

Üritused algavad kell 19 muuseumi va-
nemteaduri Heiki Pärdi tutvustusega Ingeri-

maast ja ingerimaalastest. Koori juhatab di-
rigent Edgar Roditchenko.  

Pileti hind alates 19. eluaastast on 5.- Ku-
ni 18. eluaastani (kaasa arvatud) on sissepääs 
tasuta.  

Piletid on müügil Eesti vabaõhumuuseumi 
kodulehel ja kohapeal: www.evm.ee.  

EVM

Huvitegevused sügishooajal Haabersti raamatukogudes
Nurmenuku raamatukogu (Ehitajate tee 109a) Avatud T-R 11-20, L 
10-17, tel 683 0980, nurmenuku@tln.lib.ee.

●  Eesti keele kohvik  iga kuu 1. ja 3. kolmapäeval kell 17.30 (eelre-
gistreerimisel).

●  Robootikaring lastele, iga kuu 2. ja 4. neljapäeval kell 14.30 (eel-
registreerimisel).

●  Lugemismängud laupäeviti kell 11 (eelregistreerimisel).
●  Nurmenuku raamatukogus saab novembris tutvuda Rembert Rä-

ni maalide ja transpordiameti näitusega.

Väike-Õismäe raamatukogu (Õismäe tee 115a) Avatud T, K, R 11-18; 
N 12-19; L 10-17, tel 674 0933, oismae@tln.lib.ee.

●  Eesti keele kohvik neljapäeviti kell 17 (eelregistreerimisel).
●  „Loeme ja loome“ – loovtegevused koos raamatutega lastele. Iga 

kuu 2. ja 4. laupäeval kl 12 (eelregistreerimisel).
●  „Kunst ja ajalugu“ –  teeme lastega ise kunsti ning tutvume kuns-

tiajalooga. Iga kuu 1. ja 3. laupäeval kl 12 (eelregistreerimisel).

●  Raamatuklubi kohtumine iga kuu esimesel kolmapäeval kl 12 Haa-
bersti päevakeskuses. Läbiviijad Väike-Õismäe raamatukoguhoidjad. 
Lisainfo klubi kohta tel 674 0933, oismae@tln.lib.ee

RAAMATUMÜÜK! Nurmenuku raamatukogu ja Väike-Õismäe raama-
tukogu müüvad ilu- (sh lastekirjandus ning luule) ja teadmiskirjandust, 
mis on aegunud, mida on raamatukogus suures eksemplaarsuses või 
millest on välja antud uusi trükke. Raamatute hinnad alates 0,15 eurost.

●  Õnnelik seenior – LOOVALT JA LÕBUSALT.
17. novembril toimub Väike-Õismäe raamatukogus (Õismäe tee 115a) 
seenioridele suunatud ürituste raames erinevate käsitööks kasutavate 
tehnikate demonstratsioon. Oma oskusi tulevad tutvustama Tallinna 
keskraamatukogu raamatukoguhoidjad Piret ja Anne.

Lisainfo ürituse kohta tel 674 0933 või oismae@tln.lib.ee.

●  Raamatukogu lahtiolekuaegadel saab tutvuda ka käsitöönäitusega. 
Näitus avatud terve novembri jooksul.

Vabaõhumuuseumi segakoor. 

Eesti vabaõhumuuseumi segakoori esinemised hingedekuul
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